
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: APROBAR RD-2022-408- RAIJMAN MAXIMILIANO - DESIGNACIÓN - EX-2023-
00948059- -UNC-ME#FD

 
VISTO: 

El expediente electrónico EX-2023-00948059- -UNC-ME#FD, en el que se ha dictado la
Resolución Decanal RD-2022-408-E-UNC-DEC#FD, ad referéndum de este Cuerpo;           

Y CONSIDERANDO: 

Los fundamentos expuestos en la resolución de que se trata;

Que puesta a consideración, fue aprobada por unanimidad;

Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

Artículo 1: Aprobar la Resolución Decanal RD-2022-408-E-UNC-DEC#FD, dictada ad
referéndum de este Cuerpo, la que forma parte de la presente como archivo embebido, y, en
consecuencia, disponer: 1) Renovar por el periodo de dos (2) años, la designación del Prof. Dr.
Maximiliano Raijman como Sub Director de la Carrera de Especialización en Derecho
Tributario, en un todo de acuerdo al art. 8 de la Res. HCS 295/2014.

Artículo 2: Regístrese, hágase saber, dese copia. Gírese a Secretaría de Posgrado de esta
Facultad. Oportunamente, archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: Aprueba Renovación de cargo - Sub Dirección Especialización en Derecho Tributario


 
VISTO:


El EX – 2022 – 00329192 – ME#FD;


Y CONSIDERANDO:


La solicitud del Sr. Vicedecano a cargo de la Secretaría de Posgrado, Prof. Dr. Edgardo García
Chiple, por la que eleva para su aprobación, la propuesta de renovación del mandato del Prof.
Dr. Maximiliano Raijman en el cargo de Sub Director de la Carrera de Especialización en
Derecho Tributario;


Que fundamenta su pedido en el hecho de haberse producido el vencimiento del periodo de los
mandatos en un todo de acuerdo al
reglamento de dicha Carrera;


Que el Prof. Ab. Héctor Villegas Ninci, en su carácter de Director de la Carrera de
Especialización en Derecho Tributario ratifica el cargo oportunamente aceptado y solicita su
renovación;


Que el art. 8 del Reglamento de la Carrera dispone: “Sub- director: El Sub-Director de la
Carrera será designado por el Decano de la Facultad de Derecho y Ciencias Sociales a
propuesta del Director de la Carrera realizada a la Secretaría de Posgrado y por el mismo
período. Deberá cumplir con los mismos requisitos que para ser Director. Reemplazará en sus
funciones al Director en caso de licencia, ausencia o impedimento temporal o definitivo hasta la
finalización de período correspondiente. Podrá ser reelegido en ese cargo por única vez
consecutiva” (Res. HCS 295/2014);


Que por lo expuesto, corresponde hacer lugar al pedido de renovación de designación de que se
trata:


Por todo ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO


DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA







RESUELVE:


Art. 1°: Renovar por el periodo de dos (2) años, la designación del Prof. Dr. Maximiliano
Raijman como Sub Director de la Carrera de Especialización en Derecho Tributario, en un todo
de acuerdo al art. 8 de la Res. HCS 295/2014.


Art. 2°: Regístrese, dese copia y hágase saber.





		fecha: Viernes 13 de Mayo de 2022

		numero_documento: RD-2022-408-E-UNC-DEC#FD

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-05-12T15:39:10-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: EDGARDO GARCIA CHIPLE

		cargo_0: Vicedecano

		reparticion_0: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-13T07:44:11-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-13T07:44:14-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCD-2023-747-E-UNC-DEC#FD
	fecha: Miércoles 22 de Noviembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-11-21T19:47:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LORENZO DANIEL BARONE
	cargo_0: Secretario Legal y Técnico
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-22T15:10:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-22T15:10:24-0300
	GDE UNC




